
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 059/2021 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n°: 003/2021, cujo
objeto é: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de medicamentos diversos”,
conforme Ata de Julgamento em favor das empresas:
Empresa: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda– Valor R$ 1.453,6000.
Empresa: Cirúrgica Santa Cruz Comércio De Produtos Hospitalares Ltda– Valor R$ 40.680,0000.
Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda– Valor R$ 13.540,0000.
Empresa: Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda– Valor R$ 183.860,0000.
Empresa: Fresenius Kabi Brasil Ltda– Valor R$ 39.150,0000.
Empresa: Halex Istar Industria Farmacêutica SA– Valor R$ 35.700,0000.
Empresa: Inovamed Comercio De Medicamentos Ltda– Valor R$ 4.195,0000.
Empresa: Pontamed Farmacêutica Ltda– Valor R$ 21.647,0000.
Empresa: Prohosp Distribuidora De Medicamentos Ltda– Valor R$ 29.400,0000.
Empresa: Promefarma Representações Comerciais Ltda– Valor R$ 24.750,0000.
Empresa: Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli– Valor R$ 50.292,0000.
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 003/2021 – R$ 444.667,60.
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de fevereiro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Dimaster – Comércio De
Produtos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia SC 480, s/n, Bairro Marechal Bormann,
Chapecó SC, CNPJ n° 02.520.829/0003-02, neste ato representada por Suema Tussi Brunelo, CPF 448.443.280-34. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
01/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta

Processo Administrativo n°: 356/2020.

Pregão Eletrônico n°: 003/2021.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 378/2020.

Pregão Eletrônico n°: 01/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 35 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 12

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 04: 58700/ BR0294887 / Salbutamol 100mcg/dose aerossol frasco.
Marca: GLENMARK.
Valor unitário: R$ 9,2500.
Quantidade: 5.000 frascos.
Valor total: R$ 46.250,00.
Valor total da empresa: R$ 46.250,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 01/2021. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de fevereiro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Itapira Lindoia, s/n, Km 14, Fazenda Estancia
Cristália, Itapira SP, CNPJ n° 44.734.671/0001-51, neste ato representada por Alessandro Rotoli Camargo, CPF 246.842.158-
22. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão
Eletrônico n° 01/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”, referente
aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Dimaster – Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 378/2020.

Pregão Eletrônico n°: 01/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 35 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 13

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 03: 11833 / BR0268481 / Midazolam 50mg (5mg/ml) ampola 10ml.
Marca: CRISTALIA/DORMIRE.
Valor unitário: R$ 11,7000.
Quantidade: 60.000 ampolas.
Valor total: R$ 702.000,00.
Valor total da empresa: R$ 702.000,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 01/2021. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de fevereiro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Jethamed Comércio De
Produtos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paula Freitas, n° 33, bairro Nossa Senhora
Aparecida, Francisco Beltrão PR, CNPJ n° 34.027.398/0001-71, neste ato representada por Jerusa Aparecida Pitt Baseggio,
CPF n° 054.562.379-03. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 01/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de
medicamentos diversos”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 378/2020.

Pregão Eletrônico n°: 01/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 35 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 14

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 1582 / BR0268255 / Epinefrina 1mg/ml (1:1000) ampola 1ml.
Marca: HIPOLABOR.
Valor unitário: R$ 1,7199.
Quantidade: 20.000 ampolas.
Valor total: R$ 34.398,00.
Item 02: 211600 / BR0271950 / Fentanila 0,5mg (0,05mg/ml) frasco-ampola ou ampola 10ml.
Marca: HIPOLABOR.
Valor unitário: R$ 6,2199.
Quantidade: 60.000 ampolas.
Valor total: R$ 373.194,00.
Valor total da empresa: R$ 407.592,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 01/2021. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de fevereiro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

DECRETO Nº 336 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais, com base
na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no inciso Ill, do art. 4º, da Lei Municipal nº 15.798, de 22 de dezembro de
2020,
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o crédito adicional suplementar, no valor de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), para atender à
programação constante no Anexo I deste decreto.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Jethamed Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

Abre crédito adicional suplementar de R$ 98.000,00,

para reforço de dotações consignadas no orçamento do

FAD, constantes no vigente orçamento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 35 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 15


